
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 739– Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO Nº 014/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO Nº 009/2019-SRP 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2019 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20190438. ORIGEM: PREGÃO Nº 014/2019-SRP. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA: 
MUNDO DO BEBE EIREL-ME. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de Materiais de Enxovais para Recém Nascidos em apoio as atividades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Grande/MA.VALOR 
TOTAL: R$ 16.206,00 (dezesseis mil, duzentos e seis reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0113.082440026.0.149 Manutenção dos 
Programas de Beneficios Eventuais , Classificação econômica 3.3.90.32.00 
Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de 
R$ 16.206,00. VIGÊNCIA: 19 de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019.  
DATA DA ASSINATURA: 19 de Novembro de 2019. MARIA OLENE OLIVEIRA 
BARROS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIT. SOCIAL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20190448. ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2019-SRP. 
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO. 
CONTRATADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza 
destinado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem 
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 215.880,89 (duzentos e quinze mil, oitocentos 
e oitenta reais e oitenta e nove centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino 
Fundamental - FUNDEB 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 215.880,89. 
VIGÊNCIA: 26 de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA 
ASSINATURA: 26 de Novembro de 2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE 
CARVALHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20190449. ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2019-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): 
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Materiais de Limpeza destinado a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Vargem Grande/MA .VALOR TOTAL: R$ 80.001,60 
(oitenta mil, um reais e sessenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário 
Educação - SED  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 80.001,60. VIGÊNCIA: 26 de 
Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 26 de 
Novembro de 2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO - SECRETARIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04542.2019 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, designado pelo 
Portaria nº 209/2018, CONVOCA os licitantes para continuidade do certame 
abaixo descrito: OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 
Contratação de empresa especializada para a Aquisição de Materiais de 
Construção de interesse das Secretarias do Município de Vargem 

Grande/MA.DATA: 04/12/2019. HORAS: 09:00 hs.LOCAL: Setor de Licitações 
na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina 
Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-000.Vargem Grande - MA, em 02 de 
Dezembro de 2019. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04573.2019 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, designado pelo 
Portaria nº 209/2018, CONVOCA os licitantes para continuidade do certame 
abaixo descrito:OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Organização de Eventos em Apoio as Atividades Culturais do Município de 
Vargem Grande/MA.DATA: 04/12/2019. HORAS: 14:30 hs.LOCAL: Setor de 
Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, sito a Rua 
Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-000 –Vargem Grande - MA, em 
02 de Dezembro de 2019. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal. 

 


